
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  44/2022 - DL

44/2022

44/2022

09/05/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Em Exercício,   DENY SCHEIDT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

44/2022

44/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

16/05/2022

Constitui objeto desta Chamada Publica para a REFORMA E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
FÍSICAS DO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE ITUPORANGA/SC, CONFORME O 
CONVÊNIO Nº 027/2013 COM O MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC. devendo possuir as seguintes 
características mínimas conforme o Anexo I do presente Edital.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

PRO ENG ENGENHARIA E INCORPORADORA LTDA     (3192)

1 REFORMA E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO
QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE
ITUPORANGA/SC. Contendo: - Alteração da cobertura de
Polietileno (sendo em dois níveis devido a escada caracol)
prevendo mais 01 metro de largura da cobertura de polietileno, para
que a cobertura superior fique sobreposta a inferior. - Concretagem
e colocação de piso na área do deck (fossa), mudança no contra
piso em concreto, colocação de piso e acabamentos fugas,
isolamentos dos tampos da fossa, mudança de nível (acabamento
em pedra). - Manutenção ou substituição na calha do telhado entre
a torre a cozinha. - Realizar posição de tubulação para drenar água
do tanque dos motores. - Marca: PROENG

SERV 1,00  0,0000 12.100,00    12.100,00

Total do Fornecedor: 12.100,00

Total Geral: 12.100,00

--------------------------------------------------------------------------
DENY SCHEIDT - PREFEITO MUNICIPAL


